
: 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

En
ds
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- (000900 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de febrero de 1994 se ha otorgado ante la Notaria Vigésimo Séptima del Cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia INMOBI- 

LIARIA T.A.N.A.T.O.S. C.A.; 

QUE el abogado Roberto Guevara _Aguirre, en su calidad de Gerente de la compañía, ha presentado 

copias de dicha” escritura; la misma “que reúne los tréquisitos de Ley; 

.- 4 . : et * vs va? 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañía INMOBILIARIA T.A.N.A.- 

T.0.S. C.A. se fije en la cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento de capital por SIETE 

MILLONES DE SUCRES dividido en SIETE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Séptima del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 4 de julio de 1985, por la cual se constituyó la 

compañia en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar “su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. > 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

. . A AAN 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, en Guayaquil a q 

        

. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDEN£IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

a /PvC 
EXP, No. 42520-85



CENT IFICO: Que o0m fecha de hoy, Queda ineprita la pre- 

sente Resplución » foja 0,69, número 3.000 del Rupia - 

tro Mereentil y enutada baje e1 número 6.020 del Anpar- 

toris.- Munyaquil, Merzo enge de mil novenientos nuvente 

3 quatra,- El Registrador Mereenmtil > / 
” 

AS. RECTOR MIGUEL t 

Reginrador Mantua! del Cantón Cunvacur 

CERY IF 1CO+ Que umm festa de hay, se tomó nota de le srdg, 

nado en asta Neselución a fojes 25.807 del Registro My- 

esntil de 1985; y, 37.500 del miso Mepistro de 1,980, - 

al aargen de los insaripolunes respectivas .- Guayaquil, 

Marzo anas de 11 navenientos nouvente 1 outro.” El Me - 
Fr 

AB. MÉCTOR MIGUELN ALCIVAR ANDRADE 7 
Registrador Marcar! del CIERVA Tiivacur 

 


